
VISTO:

il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”
che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o Servizio;
il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, il Decreto Legislativo n.
118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza
dei dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle
attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione
finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa,  compresa  l’adozione  di  tutti  gli  atti  che  impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri;
il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il vigente regolamento di contabilità;
Documento Unico di Programmazione 2025-2027
Bilancio di previsione finanziario 2025-2027
il PIAO 2025/2027

Visto che sono prossime all’esaurimento le carte d’identità cartacee che,  secondo le indicazioni
della  Circolare  del  Dipartimento  degli  Affari  Interni  e  Territoriali  del  Ministero  dell’Interno n.
8/2017 possono essere rilasciate  in  caso  di  documentate  situazioni  d’urgenza  (motivi  di  salute,
viaggio, consultazioni elettorali e partecipazione a concorsi e gare), nonché ai cittadini AIRE ed ai
cittadini extracomunitari con lo status di richiedente protezione internazionale. 

Considerato che per le  carte  d'identità  cartacee,  in  quanto titolo bollato ad esclusiva emissione
dell'IPZS, non risultano convenzioni all'interno degli strumenti Consip né le stesse sono presenti sul
mercato  elettronico  ma  è  necessario  approvvigionarsi  direttamente  presso  la  Prefettura  di
Benevento. 

Dato atto che, secondo le indicazioni della Prefettura di Benevento, il costo unitario è di 0,44€ ed il
relativo pagamento va effettuato sul conto IBAN: IT32V010000324542110236803. 

DETERMINA

di acquistare n. 50 carte d’identità cartacee al prezzo unitario di 0,44 € per un totale di 22,00 € dalla
Prefettura di Benevento; 

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria
imputando la spesa al cap 1041 del bilancio corrente esercizio;

Di  liquidare  e  pagare  l’importo  complessivo  di  €  22,00  per  l’acquisto  di  50  carte  di  identità
cartacee.

di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la spesa è
imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla



regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile;
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.
6. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il Responsabile del Procedimento
è il dipendente Sabatino Falzarano.

                                                                                                              Il Responsabile del Settore
                                                                                                                   Iollo Claudia Filomena 


		2025-07-11T11:52:00+0000
	Claudia Filomena Iollo




